מאת: מנחם כהן, עו"ד (רו"ח), כלכלן ומוסמך למינהל עסקים - יצחק אילוז, רו"ח

1. הכנסות פסיביות

1.1 הכנסה פסיבית הנמוכה מ-25% מהשכר הממוצע

הכנסה פסיבית הנמוכה מ-25% מהשכר הממוצע אינה חייבת בדמי ביטוח בהתאם לסעיף 1א)348 לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), התשנ"ה-1995 (להלן - חוק הביטוח הלאומי, או החוק).

יש לשים לב לכך שהכנסה מהשכרת נכס בבעלות שני בני הזוג המבוטחים, תיזקף מחצית לבעל ומחצית לאישה לצורכי החוק ומשכך יזכו שניהם יחד לשתי מנות של פטור¹.

1.2 הכנסה ממשלח יד שתיחשב להכנסה פסיבית

גם הכנסה ממשלח יד יכולה להיחשב כהכנסה פסיבית אם היא נמוכה מ-50% מהשכר הממוצע ומספר השעות שעסק בה המבוטח לא עלתה על 12 שעות לשבוע.

² חסר הכנסה יכול לכלול מבוטח כאמור בסעיף 348(ה) לחוק שכולל את המבוטחים הבאים: מתנדב בשירות לאומי, משרת בשירות לאומי-אזרחי, תלמיד במוסד תורני או בישיבה ומי שמשרת בשירות אזרחי כהגדרתו בסעיף 6(א) לחוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002 וכן מובטל שאינו זכאי לדמי אבטלה.

³ הרחבה ראו בנושא: "מבוטח חסר הכנסה שאינו עובד ואינו עובד עצמאי" מ' כהן י' אילוז אוגדן **תכנוני מס** עמ' 337 והאתר המשפטי **מסטקס**.